
 OBECNÍ ÚŘAD DALOVICE 
 HLAVNÍ 82/25 

 362 63 DALOVICE, KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

    
BANKOVNÍ SPOJENÍ 15620341/0100 IČ 00573213 DIČ CZ00573213 

 

Č.j. :   1548/23/OU      

Spisový znak:  84.1                    
Skartační znak:  V/5              
                                    
                

ZPRÁVA O VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE 
 
___________________________________________________________________________ 
 

Žadatel:  fyzická osoba 
Žádost podána dne: 08. 09. 2023 
 
Otázky: 

1. Kdy byla Obcí Dalovice, jakožto zřizovatelem ZŠ a MŠ Dalovice, zřízena školská 
rada ve smyslu § 167. odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „Školský zákon“) 

2. Kdy byl Obcí Dalovice vydán ve smyslu § 167. odst. 2 Školského zákona volební 
řád školské rady 

3. Kdy se uskutečnily řádné volby do školské rady ZŠ a MŠ Dalovice podle řádně 
přijatého volebního řádu 

4. Kolik má školská rada členů  
5. Které konkrétní osoby zastávají funkci člena školské rady a z jakého právního 

důvodu jejich členství ve školské radě vzniklo (zda jmenováním zřizovatelem či 
volbou zástupců žáků, resp. pedagogů) 

6. Od kterého dne počalo běžet funkční období jejich členů (pokud vůbec) 
7. Kolikrát se za poslední 3 roky školská rada sešla 
8. Klient žádá o poskytnutí všech protokolů o jmenování či volbě členů do školské 

rady za poslední 3 roky 
9. Klient žádá o poskytnutí všech protokolů o jednání školské rady za poslední 3 roky 
10. Kdy se budou konat další řádné volby do školské rady 

 
Informace poskytnuta dne  06. 10. 2023 – doručeno do DS 
 
Odpovědi:                         
Ad 1) a Ad 2) Školská rada ZŠ a MŠ Dalovice byla zřízena usnesením zastupitelstva Obce Dalovice ze 
dne 28. 08. 2017 a současně byl schválen volební řád školské rady. Aktualizovaný volební řád byl 
schválen na 9. zasedání ZO Dalovice dne 26. 06. 2023, k nahlédnutí je na webových stránkách 
Základní školy a mateřské školy Dalovice 
Ad 3) Volby zajišťuje dle § 167 odst. 4 zákona o 561/2004 Sb., ředitel školy, a to  dle schváleného 
volebního řádu. Dotaz na konání voleb by tedy měl být směrován na ředitele školy jako volební 
orgán. O průběhu a výsledcích voleb zpracovává volební orgán protokol, který uchovává ředitel školy.  
Ad 4) Školská rada má 6 členů.  
Ad 5) a Ad 6) Informaci o funkčním období jednotlivých členů, vyjma členů jmenovaných 
zřizovatelem, nemá Obec Dalovice k dispozici, je nutné se obrátit na ředitele školy. Za zřizovatele jsou 
členy školské rady s následujícím funkčním obdobím: 
Zdenka Lodrová, od 12. 12. 2022 do 12. 12. 2025 
Josef Cikaník, od 22. 05. 2023 do 22. 05. 2026 
 



 OBECNÍ ÚŘAD DALOVICE 
 HLAVNÍ 82/25 

 362 63 DALOVICE, KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

    
BANKOVNÍ SPOJENÍ 15620341/0100 IČ 00573213 DIČ CZ00573213 

 

Ad 7) Zasedání školské rady řídí její předseda. Obec Dalovice jako zřizovatel ZŠ a MŠ Dalovice se jejího 
jednání neúčastní. Ohledně dotazu na zasedání školské rady ZŠ a MŠ Dalovice je třeba se obrátit na 
předsedu školské rady. 
Ad 8) Protokoly o jmenování a volbě členů školské rady uchovává ředitel školy. Obec Dalovice nemá 
tyto protokoly k dispozici. Ohledně tohoto požadavku je nutno obrátit se na ředitele školy.  
Ad 9) Zápisy z jednání školské rady zajišťuje předseda školské rady. Obec Dalovice nedisponuje těmito 
informacemi. Ohledně tohoto požadavku je nutno obrátit se na předsedu školské rady. 
Ad 10) Obec Dalovice nedisponuje těmito informacemi. Ohledně tohoto požadavku je nutno obrátit 
se na ředitele školy. 
 

 
Ing. Lukáš Kolovrátek 
starosta obce 


